Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТТРИРОВАНО
К  '4g  V'О   2 г.

РеГистрационный  номер  №   Ю
Министерство  тарифного  регулирования

Воронежской  области
(Минтарифов  ВО)

ПРИКАЗ

13 июня  2024 года
	 №  22/4

г. Воронеж

О  внесении  изменения  в  приказ  Минтарифов  ВО
от  14.12.2023 №  63/27 «О6 установлении  стандартизированных

тарифных  ставок  и  формул  платы  за  технологическое  присоединение
к  электрическим  сетям  территориальных  сетевых  организаций

на  территории  Воронежской  области  на  2024 год»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.03.2003 №  35-ФЗ

«Об  электроэнергетике», постановлениями  Правительства  Российской

Федерации  от  29.12.2011 №  1178 «О  ценообразовании  в  области  регулируемых

цен  (тарифов) в  электроэнергетике», от  27.12.2004 №  861 «Об  утверждении

правил  недискриминационного  доступа  к  услугам  по  передаче  электрической

энергии  и  оказания  этих  услуг, правил  недискриминационного  доступа  к

услугам  по  оперативно-диспетчерскому  управлению  в  электроэнергетике  и

оказания  этик  услуг, правил  недискриминационного  доступа  к  услугам

администратора  торговой  системы  оптового  рынка  и  оказания  этик  услуг  и

правил  технологического  присоединения  энергопринимающих  устройств

потребителей  электрической  энергии, объектов  по  производству

электрической  энергии, а  также  объектов  электросетевого  хозяйства,

принадлежащих  сетевым  организациям  и  иным  лицам, к  электрическим

сетям» и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской

Федерации», приказом  ФАС  России  от  30.06.2022 №  490/22 «Об  утверждении

Методических  указаний  по  определению  размера  платы  за  технологическое

2

присоединение  к  электрическим  сетям», постановлением  Правительства

Воронежской  области  от  31.03.2020 №  283 «Об  утверждении  положения  о

министерстве  тарифного  регулирования  Воронежской  области», и  на

основании  решения  Правления  Минтарифов  ВО  от  13.06.2024 №  22/4

приказываю :

1. Внести  в  таблицу  №  2 Приложения  №  1 к  приказу  Минтарифов  ВО  от

14.12.2023 №  63/27 «Об  установлении  стандартизированных  тарифны  ставок

и  формул  платы  за  технологическое  присоединение  к  электрическим  сетям

территориальных  сетевых  организаций  на  территории  Воронежской  области

на  2024 год» (в  редакции  приказов  Минтарифов  ВО  от  15.02.2024 №  6/1, от

14.03.2024 №  10/2, от  15.04.2024 №  14/6, от  30.05.2024 №  20/2) следующее

изменение: после  строки

~в  г  зо
 кв

средства  коммерческого  учета
электрической  энергии  (мощности )
трехфазные  косвенного  включения

рублей  за
точку  учета  282 913,71

дополнить  строкой  следующего  содержания:

св  г  з
в  "Выше

средства  коммерческого  учета
электрической  энергии  (мощности)
трехфазные  косвенного  включения

рублей  за
точку  учета

140 397,34

».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Министр  Л.Г. Шелякина

	Page 1
	Page 2